Şahin
Farzalibeyli (Bakı: Elm ve Tehsil, 2011), 5.

42

TÜRK DÜNYASI ARAŞTIRMALARI
TDAT

Ü
R

K
D

ÜN
YASI ARAŞTIRMALARI / TD

A

ŞUBAT 2026
CİLT: 138 SAYI: 274

SAYFA: 35-60

rilen restorasyonla ilgili olarak Hicrî 1302 / Miladî 1884–1885 tarihi başka
araştırmalarda da kaydedilmiştir.15 Dolayısıyla caminin inşa süreci ile sonraki
restorasyon faaliyetleri birbirinden ayrılmalı ve kitabelerin hangi döneme ait
olduğu dikkatle değerlendirilmelidir. Bu çelişkiler, Karabağ’daki mimari tarih
araştırmalarında kronolojik belirsizliklerin hâlen önemli bir sorun olduğunu
göstermektedir.

Öte yandan Azerbaycanlı araştırmacı R. Karabağlı›nın eserinde camiye ait
bir başka kitabaye değinilmiştir. Bu kitabe caminin ön cephesinde yer almak-
tadır. Kitabede Arapça “Karabağ mimarı Kerbelayı Sefihan’ın eseri” ibaresi yer
almaktadır. Hicrî ١٣٠١ / 1301 Miladi 1883/84 tarihi olarak okunmaktadır.16
Bu kitabe, yapının Kerbelayı Sefihan tarafından, Gövher Ağa’nın siparişi üze-
rine inşa edildiğini belgelemektedir. Bu bilgi, caminin inşa sürecinde yerel
mimarların etkin rolünü vurgulaması açısından değerlidir.

Yukarı Gövher Ağa Camii, XVIII.